

貸借対照表

令和 6年 3月 31日 現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	11,438,237	8,552,030	2,886,207
未収金	267,654	866,289	598,635
流動資産合計	11,705,891	9,418,319	2,287,572
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2)特定資産			
退職給付引当資産	1,081,800	1,081,800	0
基金積立資産	844,330	526,696	317,634
善意基金運用資産	811,189	811,181	8
賛助会基金運用資産	6,152,559	6,302,483	149,924
滋賀大会強化対策運用資産	982,666	0	982,666
特定資産合計	9,872,544	8,722,160	1,150,384
(3)その他固定資産			
車両運搬具	1,497,369	2,244,930	747,561
什器備品	843,858	75,228	768,630
機械装置	119,634	151,052	31,418
預託金	11,570	11,570	0
その他固定資産合計	2,472,431	2,482,780	10,349
固定資産合計	12,344,975	11,204,940	1,140,035
資産合計	24,050,866	20,623,259	3,427,607
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	9,825,304	7,375,557	2,449,747
協力者等精算未払金	2,090,630	1,778,360	312,270
未払消費税等	243,900	0	243,900
預り金	1,057,073	13,983	1,043,090
流動負債合計	13,216,907	9,167,900	4,049,007
2. 固定負債			
退職給付引当金	1,081,800	1,081,800	0
固定負債合計	1,081,800	1,081,800	0
負債合計	14,298,707	10,249,700	4,049,007
正味財産の部			
1. 基金			
2. 指定正味財産			
3. 一般正味財産			
(1)代替基金	0	0	0
(2)その他一般正味財産	9,752,159	10,373,559	621,400
一般正味財産合計	9,752,159	10,373,559	621,400
正味財産合計	9,752,159	10,373,559	621,400
負債及び正味財産合計	24,050,866	20,623,259	3,427,607

貸借対照表内訳表

令和 6年 3月 31日 現在

(単位：円)

科目	特別会計	収益事業等会計	法人会計	合計
資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	0	7,041,796	4,396,441	11,438,237
未収金	0	18,925	248,729	267,654
流動資産合計	0	7,060,721	4,645,170	11,705,891
2. 固定資産				
(1)基本財産				
基本財産合計	0	0	0	0
(2)特定資産				
退職給付引当資産	1,081,800	0	0	1,081,800
基金積立資産	844,330	0	0	844,330
善意基金運用資産	811,189	0	0	811,189
賛助会基金運用資産	6,152,559	0	0	6,152,559
滋賀大会強化対策運用資産	982,666	0	0	982,666
特定資産合計	9,872,544	0	0	9,872,544
(3)その他固定資産				
車両運搬具	0	0	1,497,369	1,497,369
什器備品	2	2	843,854	843,858
機械装置	0	0	119,634	119,634
預託金	0	0	11,570	11,570
その他固定資産合計	2	2	2,472,427	2,472,431
固定資産合計	9,872,546	2	2,472,427	12,344,975
資産合計	9,872,546	7,060,723	7,117,597	24,050,866
負債の部				
1. 流動負債				
未払金	1,010,330	6,525,781	2,289,193	9,825,304
協力者等精算未払金	0	41,940	2,048,690	2,090,630
未払消費税等	132,900	111,000	0	243,900
預り金	460,100	382,000	214,973	1,057,073
流動負債合計	1,603,330	7,060,721	4,552,856	13,216,907
2. 固定負債				
退職給付引当金	1,081,800	0	0	1,081,800
固定負債合計	1,081,800	0	0	1,081,800
負債合計	2,685,130	7,060,721	4,552,856	14,298,707
正味財産の部				
1. 基金				
2. 指定正味財産				
3. 一般正味財産				
(1)代替基金	0	0	0	0
(2)その他一般正味財産	7,187,416	2	2,564,741	9,752,159
一般正味財産合計	7,187,416	2	2,564,741	9,752,159
正味財産合計	7,187,416	2	2,564,741	9,752,159
負債及び正味財産合計	9,872,546	7,060,723	7,117,597	24,050,866

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	124	99	25
特定資産運用益			
特定資産受取利息	160	140	20
受取会費			
正会員受取会費	528,000	542,000	14,000
賛助会員受取会費	2,154,000	1,802,000	352,000
クラブ会費	55,000	55,000	0
受取会費計	2,737,000	2,399,000	338,000
事業収益			
委託金	26,846,149	22,952,955	3,893,194
交付金	9,434,000	9,328,000	106,000
事業収益計	36,280,149	32,280,955	3,999,194
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	30,955,962	28,737,946	2,218,016
受取民間補助金	0	101,786	101,786
受取民間助成金	0	2,568,000	2,568,000
受取補助金等計	30,955,962	31,407,732	451,770
受取寄付金			
受取寄付金	0	100,000	100,000
雑収益			
参加料収益	1,000	1,000	0
雑収益	9,900	261,040	251,140
雑収益計	10,900	262,040	251,140
経常収益計	69,984,295	66,449,966	3,534,329
(2) 経常費用			
事業費			
給与等	4,080,000	4,043,043	36,957
職員手当	1,131,410	815,967	315,443
共済費	870,417	820,626	49,791
報償費	2,371,613	2,025,615	345,998
旅費	10,347,712	13,015,150	2,667,438
食糧費	410,490	817,027	406,537
その他需用費	3,535,381	4,158,187	622,806
その他役務費	1,995,505	2,392,281	396,776
使用料及び賃借料	2,245,859	2,578,503	332,644
公課費	1,108,200	34,200	1,074,000
支払負担金	6,937,204	102,000	6,835,204
支払助成金	1,233,340	1,497,210	263,870
事業費計	36,267,131	32,299,809	3,967,322
管理費			
給料等	16,220,257	15,898,759	321,498
職員手当	7,440,882	6,002,198	1,438,684
共済費	3,772,468	3,485,546	286,922
報償費	482,835	389,101	93,734
旅費	519,060	596,560	77,500
減価償却費	956,347	404,597	551,750
備品購入費	0	364,690	364,690
食糧費	28,977	19,995	8,982
その他需用費	1,166,028	557,609	608,419
その他役務費	2,360,584	2,209,083	151,501
使用料及び賃借料	1,192,507	1,106,995	85,512
公課費	242,200	169,500	72,700
負担金	13,500	3,500	10,000
管理費計	34,395,645	31,208,133	3,187,512
経常費用計	70,662,776	63,507,942	7,154,834
評価損益等調整前当期経常増減額	678,481	2,942,024	3,620,505
当期経常増減額	678,481	2,942,024	3,620,505

2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
災害損失			
固定資産除却損	2	0	2
その他の経常外費用			
過年度修正損	57,083	57,083	114,166
経常外費用計	57,081	57,083	114,164
当期経常外増減額	57,081	57,083	114,164
税引前当期一般正味財産増減額	621,400	2,884,941	3,506,341
当期一般正味財産増減額	621,400	2,884,941	3,506,341
一般正味財産期首残高	10,373,559	7,488,618	2,884,941
一般正味財産期末残高	9,752,159	10,373,559	621,400
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
基金増減の部			
基金受入額	0	0	0
基金返還額	0	0	0
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	9,752,159	10,373,559	621,400



収支予算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
会費収入			
正会員会費収入	490,000	503,000	13,000
特別会員会費収入	32,000	30,000	2,000
賛助会員会費収入	2,109,000	1,650,000	459,000
クラブ会費収入	55,000	55,000	0
会費収入計	2,686,000	2,238,000	448,000
事業収入			
委託金収入	22,068,000	23,226,000	1,158,000
交付金収入	14,934,000	9,429,000	5,505,000
事業収入計	37,002,000	32,655,000	4,347,000
補助金等収入			
地方公共団体補助金収入	31,319,000	29,015,000	2,304,000
民間助成金収入	0	2,568,000	2,568,000
補助金等収入計	31,319,000	31,583,000	264,000
寄付金収入			
寄付金収入	0	100,000	100,000
雑収入			
参加料収入	1,000	1,000	0
雑収入	166,000	370,000	204,000
雑収入計	167,000	371,000	204,000
事業活動収入計	71,174,000	66,947,000	4,227,000
2. 事業活動支出			
事業費支出			
給料等支出	4,080,000	4,080,000	0
職員手当支出	1,135,000	851,000	284,000
共済費支出	886,000	796,000	90,000
報償費支出	2,844,000	2,352,000	492,000
旅費支出	10,262,000	13,127,000	2,865,000
食糧費支出	411,000	711,000	300,000
その他需用費支出	4,596,000	4,385,000	211,000
その他役務費支出	2,056,000	2,575,000	519,000
使用料及び賃借料支出	2,609,000	2,827,000	218,000
公課費支出	1,045,000	278,000	767,000
負担金支出	8,843,000	1,597,000	7,246,000
事業費支出計	38,767,000	33,579,000	5,188,000
管理費支出			
給与等支出	16,254,000	15,916,000	338,000
職員手当支出	7,467,000	6,223,000	1,244,000
共済費支出	3,965,000	3,550,000	415,000
報償費支出	159,000	150,000	9,000
旅費支出	566,000	563,000	3,000
食糧費支出	30,000	30,000	0
その他需用費支出	445,000	444,000	1,000
その他役務費支出	1,967,000	1,814,000	153,000
使用料及び賃借料支出	1,330,000	1,170,000	160,000
公課費支出	245,000	321,000	76,000
負担金支出	14,000	4,000	10,000
管理費支出計	32,442,000	30,185,000	2,257,000
事業活動支出計	71,209,000	63,764,000	7,445,000
事業活動収支差額	35,000	3,183,000	3,218,000

投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出			
車両運搬具購入支出	0	2,693,000	2,693,000
什器備品購入支出	946,000	198,000	748,000
固定資産取得支出計	946,000	2,891,000	1,945,000
投資活動支出計	946,000	2,891,000	1,945,000
投資活動収支差額	946,000	2,891,000	1,945,000
財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
予備費支出	0	0	0
当期収支差額	981,000	292,000	1,273,000
前期繰越収支差額	9,028,000	8,217,000	811,000
次期繰越収支差額	8,047,000	8,509,000	462,000





収支計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入			
基本財産利息収入	0	124	124
特定資産運用収入			
特定資産利息収入	0	66	66
会費収入			
正会員会費収入	490,000	528,000	38,000
特別会員会費収入	32,000	0	32,000
賛助会員会費収入	2,109,000	2,154,000	45,000
クラブ会費収入	55,000	55,000	0
会費収入計	2,686,000	2,737,000	51,000
事業収入			
委託金収入	22,068,000	26,846,149	4,778,149
交付金収入	14,934,000	9,434,000	5,500,000
事業収入計	37,002,000	36,280,149	721,851
補助金等収入			
地方公共団体補助金収入	31,319,000	30,955,962	363,038
雑収入			
参加料収入	1,000	1,000	0
雑収入	166,000	9,900	156,100
雑収入計	167,000	10,900	156,100
事業活動収入計	71,174,000	69,984,201	1,189,799
2. 事業活動支出			
事業費支出			
給料等支出	4,080,000	4,080,000	0
職員手当支出	1,135,000	1,131,410	3,590
共済費支出	886,000	870,417	15,583
報償費支出	2,844,000	2,371,613	472,387
旅費支出	10,262,000	10,347,712	85,712
食糧費支出	411,000	410,490	510
その他需用費支出	4,596,000	3,535,381	1,060,619
その他役務費支出	2,056,000	1,995,505	60,495
使用料及び賃借料支出	2,609,000	2,245,859	363,141
公課費支出	1,045,000	1,108,200	63,200
負担金支出	8,843,000	6,937,204	1,905,796
助成金支出	0	1,233,340	1,233,340
事業費支出計	38,767,000	36,267,131	2,499,869
管理費支出			
給与等支出	16,254,000	16,220,257	33,743
職員手当支出	7,467,000	7,440,882	26,118
共済費支出	3,965,000	3,772,468	192,532
報償費支出	159,000	482,835	323,835
旅費支出	566,000	519,060	46,940
食糧費支出	30,000	28,977	1,023
その他需用費支出	445,000	1,166,028	721,028
その他役務費支出	1,967,000	2,360,584	393,584
使用料及び賃借料支出	1,330,000	1,192,507	137,493
公課費支出	245,000	242,200	2,800
負担金支出	14,000	13,500	500
管理費支出計	32,442,000	33,439,298	997,298
事業活動支出計	71,209,000	69,706,429	1,502,571
事業活動収支差額	35,000	277,772	312,772

投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入			
退職給付引当資産取崩収入	0	18	18
基金積立資産取崩収入	0	526,696	526,696
善意基金運用資産取崩収入	0	811,181	811,181
賛助基金運用資産取崩収入	0	4,950,000	4,950,000
特定資産取崩収入計	0	6,287,895	6,287,895
投資活動収入計	0	6,287,895	6,287,895
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出			
基金積立資産取得支出	0	844,330	844,330
善意基金運用取得支出	0	811,189	811,189
賛助基金運用資産取得支出	0	4,800,000	4,800,000
滋賀大会運用資産取得支出	0	982,666	982,666
特定資産取得支出計	0	7,438,185	7,438,185
固定資産取得支出			
什器備品購入支出	946,000	946,000	0
投資活動支出計	946,000	8,384,185	7,438,185
投資活動収支差額	946,000	2,096,290	1,150,290
財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
その他の支出			
過年度修正損	0	57,083	57,083
財務活動支出計	0	57,083	57,083
財務活動収支差額	0	57,083	57,083
予備費支出	0	-	0
	0		
当期収支差額	981,000	1,761,435	780,435
前期繰越収支差額	9,028,000	250,419	8,777,581
次期繰越収支差額	8,047,000	1,511,016	9,558,016

